

# DZIENNIK POLSKI

## WYCHODZI RANO

Rok IV. Prenumerata z dostawą do domu 4— Lwów, środa 31 sierpnia 1938 r. Prenumerata bez dostawy ..... 3-75 Nr. 239

### Polityczne cele zjazdu Z. N. P.

Apel do walki o ustrój demokratyczny — Ataki na szlachtę zagrodową — Reżyerski manewr p. Nowickiego

Warszawa, 30. 8. (Tel. wł. — 1. r.)  
Przebieg obrad walnego zjazdu Delegatów Związku Nauczycielstwa Polskiego powiędlił w całej rozciągłości wysuwane poprzednio przypuszczenia, że Związek Nauczycielstwa Polskiego, chociaż jest organizacją rzekomo zawodową,

**ZAJMUJE SIĘ ZAGADNIENIAMI O CHARAKTERZE WYBITNIE POLITYCZNYM.**  
Niezależnie bowiem od zaproszenia na otwarcie zjazdu delegatów organizacji, które wybitnie są eksponowane na terenie politycznym, przebieg obrad w drugim i trzecim dniu zjazdu również wypełniły wystąpienia o charakterze politycznym.

Poszczególne mówcy ustawicznie akcentowali w swych przemówieniach, że

#### ZRZEŚZONE NAUCZYCIELSTWO WINNO WALCZYĆ O USTRÓJ DEMOKRATYCZNY.

stając w jednym szeregu z tymi organizacjami, które o tę demokrację walczą. Nic dziwnego, że w tych warunkach, gdy przysłani na zjazd delegaci dobrani zostali według

#### Z GORY USTALONNYCH KRYTERIÓW.

wygodnych dla zarządu głównego, w wyniku obrad uchwalono ostatecznie udzielenie absolutorium ustępującemu zarządowi, oraz potępieno akcję czynników administracyjnych, które miały swego czasu kuratora Związku.

Podkreślił tu należy, że w wystąpieniach swych poszczególne delegaci

#### ATAKOWALI AKCJE ZAKŁADANIA NA ZIEMIACH KREŚSIANSKICH ZWIĄZKU SZLACHTY ZAGRODOWEJ.

#### Bezpodstawna plotka

Lwowski organ endecki zamieścił notatkę z Warszawy, w której polczył osobę Dr Stabla Zdzisława z działalnością „Klubu 11-go listopada”.

Świadczymy, że Dr Zdzisław Stahl nigdy nie należał i nie należy do wymienionego klubu, wobec tego cała notatka organu Stronnictwa Narodowego jest z gruntu fałszywa.

#### Falangiści chcą ratować swe nieliczne wpływy na wsi

Warszawa, 30. 8. (Tel. wł. — 1. r.).  
Wyrażony zanik wpływów ONR Falangcy na terenie wiejskim, zmusił działaczy tego ugrupowania do szukania nowych ośrodków organizacyjnych na wsi. W związku z tym przed paru dniami odbyła się w Warszawie konferencja działaczy Falangi, która ustaliła plan akcji celem rozszerzenia wpływów tej grupy na wieś. Na razie organizowane być mają ośrodki w województwach centralnych.

nie zdając sobie zupełnie sprawy, jak doniosłe zadanie ma do spełnienia ta akcja.

W trzecim dniu zjazdu na porządku dziennym znajdowała się sprawa wyborów nowych władz. Okazało się jednak, że rządzący dotychczas Związkiem panowie z prezesem Nowickim na czele,

#### NIE ZAMIERZAJĄ BYNAPAKI MNIEJ WYPUSCIC RAZDÓW ZE SWOICH RAK.

Na wniosek jednego z delegatów walny zjazd uchwalił zdjęcie z por-

ządku dziennego punktu „wybory nowych władz”. Niewątpliwie

#### MANEWR TEN ZOSŁAŁ Z GÓRY WYREŻYSEROWANY,

aby umożliwić p. Nowickiemu i jego towarzyszyom dalsze sprawowanie rządów największej organizacji nauczycielskiej.  
Zdaje się, że to właśnie było przyczyną zarzutu, jaki wysnił pomiędzy Z.N.P. a Ministrem W.R. i O.P. i to właśnie skłoniło Ministerstwo do nie wysyłania oficjalnych przedstawicieli na otwarcie obrad zjazdowych.

### Okazyjna tania sprzedaż ENIS

z powodu rekonstrukcji lokalu **TOREBKI DĄSKIE, WYROBY SKÓRZANE KOSMETYKI — PERFUMERIA** PLAC MARIACKI 7.

### Przepisy dla obcokrajowców w Brazylii

Ustalenie minimalnych kwot imigracyjnych  
Rio de Janeiro, 30. 8. (PAT) W ostatnich dniach ukazało się kilka nowych dekretów rządowych, określających szczegółowo nowe przepisy dla obcokrajowców, uprawnień do wjazdu, pozostania w Brazylii przez okres

ślony czas lub na stałe, oraz przepisy wykonawcze do dekretów, jakie ukazały się już przedtem. Wyszły również dekret nakazujący przystąpienie rejestracji wszystkich cudzoziemców, bez względu na to, jak długo w Brazylii

### Na żółtym froncie

## Generalna ofensywa wojsk japońskich

Tokio, 30. 8. (PAT) Agencja Domei komunikuje, iż kolumny japońskie, które odcisnęły z Chińczyków północną część prowincji Honan, obecnie nacierają na Mengsien na północnym wybrzeżu rzeki Żółtej naprzeciwko Loyang w celu przeprowadzenia na drugą stronę rzeki w Tienzhen.

Kolumny operujące w południowej części prowincji Szansi zajęły Siwangsun i Dzenhupu.

Wojska japońskie, posuwające się w kierunku zachodnim z Hopeni w ós-

dkowej prowincji Anhwei zajęły Liuan a obecnie atakują Hwoznan na granicy pomiędzy prowincją Anhwei i Hupen.

Oddziały japońskie, które już weszły do prowincji Hupen z Susung, poludniowo-zachodniej części prowincji Anhwei, posuwają się w kierunku zachodnim.

Morskie siły japońskie usuwają miny i przeszkody, założone przez Chińczyków, podążając w górę rzeki Jangtse.

### Ustawa o samorządzie st. miasta Warszawy

Warszawa, 30. 8. (Tel. wł. — 1. r.).  
W Dzienniku Ustaw z 29 b. m. ogłoszone zostały ustawy samorządowe, a mianowicie o samorządzie gminnym miasta stołecznego Warszawy, o wyborze radnych miejskich i o wyborze radnych gromadzkich gminnych i powiatowych.

### Narada na Downing Street

London, 30. 8. (PAT) Chamberlain o godz. 1.15 odbył na Downing Street konferencję z sir John Simonen, lordem Halifaxem, ambasadorem Hendersonem i Vansittartem.

przebiegają i czy przebiegają prawie, czy bezprawnie. Uregulowanie spraw związanych z pobytom jest zupełnie niezależne od rejestracji, wzorowanej na przepisach dla cudzoziemców, obojętnych w krajach europejskich. Nawet cudzoziemcy, posiadający zezwolenie na stały pobyt, muszą się rejestrować w każdej miejscowości, w której zamierzają przebywać ponad dni 30.

Rejestracje dokonywały się w biurach policji. Kary za niewykonanie przepisów sięgają 2000 marek, nie zależnie od wydalenia z kraju. Opłaty przy rejestracji są minimalne, lecz ukanie pozwolenia na pobyt stały kosztuje 1.000 marek.

Poza tym ostatni dekret podaje kwoty minimalne dostępne dla imigrantów każdego narodu.

W związku z otwarciem XVIII Targów Wschodnich we Lwowie ukaże się w dniu 4 września 1938 r. specjalny numer „Dziennika Polskiego”

Ogłoszenia do tego numeru przyjmuje Kantor „Dziennika Polskiego” przy ul. Żimorowicza 15 — do dnia 3 września br., do godz. 14.

### Chiński komunikat i japońskie zaprzeczenie

Hankau, 30. 8. (PAT) Oficjalnie komunikacja, iż wojska chińskie zajęły Susung, miejscowość położoną o 25 mil na północ od Kiukiang.

Tokio, 30. 8. (PAT) Przedstawiciel japońskiego min. wojsk kategorycznie zaprzeczył wiadomości o chińskich źródłach o zajęciu przez wojska chińskie Susung, w południowo-zachodniej części prowincji Anhwei.

### Katastrofa pociągów elektrycznych

Tokio, 30. 8. (PAT) W Tunelu Koba zderzyły się dwa pociągi elektryczne. 10 osób zostało zabitych, 50 odniosło rany. Przyczyną katastrofy było mylnie nastawienie zwrotnic.

# Masowe walki Niemców sudeckich z ludnością czeską

Praga, 30. 8. (PAT) W nocy z soboty na niedzielę w szeregu miejscowości — i to nie tylko na terenie sudeckim — doszło do starć i bójek pomiędzy ludnością czeską i niemiecką, co świadczy wymownie o tym, że sytuacja wewnętrzna kraju nie tylko nie uległa uspokojeniu, lecz przeciwnie — zaostrzyła się.

Bójki przybierają charakter masowy, gdyż brało w nie udział po kilkadziesiąt, a nawet w jednym wypadku przeszło 200 osób.

W miejscowości Schoenberg pod Libercem (Reichenberg) i w Rosen-dorfie doszło do bójki między czeskiimi robotnikami a Niemcami. We wsi Janow

robotnicy czescy powybiliłszy szyby i wyłamali ramy okienne w domu Niemca Richtera.

Żona Richtera zaczęła zrywać pomocy. Na jej krzyki zbiegła się ludność całej wsi. Napastnicy chcieli zbiec, lecz napotkali na tłum.

Wywołają się bójka, w której wyniku zostali ranni i przewiezieni do szpitala Franz Rittig ze zranianą ręką i Franz Richter z rozbitą głową.

Ten ostatni nie odyszał dotychczas przytomności. Dostał on wstrząsu mózgu. Poza tym 2 Niemców i 2 Czechów odniosło lepsze rany. W bójce brało udział przeszło 200 osób.

W Prachaticzech doszło do bójki między dwoma policjantami a Niemcami.

W miejscowości Duba wynikła bójka między robotnikami czeskiimi a członkami stronnictwa sudeckoniemieckiego.

Kampania ta spowodowała napad podburzonych agitacji tłumów na mieszkanie matki artystki, które zdemolowano, rozbijając szyby. Zdemolowano także wystawę zakładu fotograficznego, gdzie znajdowała się fotografia Barow.

## Reorganizacja służby weterynaryjnej

Warszawa, 30. 8. (Tel. wł. — 1. r.). W Ministerstwie Rolnictwa przeprowadzono ogólną reorganizację służby weterynaryjnej. Głównym inspektorem weterynaryjnym mianowaniem został płk. dr Dobiasz, zastępcą — dr Kraus, a szefem zakładu nadzoru weterynaryjnego nad obrotem lekarzy weterynaryjnymi Walter.

# FUTRA

gotowe w wielkim wyborze i na zamówienie w ciągu 48 godzin na dogodnych warunkach najtaniej kupisz we firmie **S. PRESSER**, Lwów, naprzeciwko Pałacu Mikołosza Kina „Ton”

## Nowe nominacje profesorów Wyższych Uczelni we Lwowie

Warszawa, 30. 8. (Tel. wł. — 1. r.). P. Prezydent R. P. podpisał nowe nominacje profesorów wyższych uczelni. M. in. profesor nadzwyczajny Politechniki lwowskiej inż. Jan Bagiński, mianowany został profesorem zwyczajnym architektury na wydziale architektury Politechniki lwowskiej, dr Leon Chwistek, profesor nadzwyczajny U. J. K., profesorem zwyczajnym logiki na wydziale matematycznym — przyrodniczym U. J. K., inż. Stanisław Hubicki profesorem zwyczajnym inżynierii lasów na

wydziale rolniczo lasowym Politechniki lwowskiej, dr Roman Malachowski profesorem zwyczajnym chemii organicznej na wydziale matematycznym — przyrodniczym U. J. K., dr Tadeusz Olbrycht profesorem zwyczajnym hodowli ogólniej zwierząt i nauk o zwierzętach Akademii Medycyny Weterynaryjnej we Lwowie, dr Kazimierz Suchecki profesorem zwyczajnym hodowli lasów na wydziale rolniczo lasowym Politechniki lwowskiej

## Gwałtowny wzrost cen na artykuły spożywcze w Czechosłowacji

Praga, 30. 8. (PAT) Komunistyczna „Rude Prawo” zwraca uwagę na **GWAŁTOWNY WZROST W PRADZE CEN ARTYKUŁÓW ŻYWNOSCIOWYCH**, których zwyżka w niektórych okolicach w porównaniu z zimą br. przekracza już

50 PROCENT.

Diennik ostro atakuje rząd za zupełną bezczynność w zwalczaniu lichwy żywnościowej.

Praga, 30. 8. (PAT) Partia komunistyczna Czechosłowacji zakupiła

wielki majątek Holany wartości kilku milionów koron czeskich. Zakończony tam będzie kanał wodny między budowę całego kompleksu domów, który będzie służył za siedzibę partii. W domach tych znajdzie pomieszczenie kilkuset działaczy Komunistów czeskich.

Charakterystycznym jest, że wiadomość o tym opublikowała nie tylko prasa komunistyczna z „Rudym Prawem” na czele, ale i cały szereg niekomunistycznych pism lewicowych.

## Humorystyczny bojkot aktorki za... podanie ręki Goebbelsowi

Praga, 30. 8. (PAT) Kilka dzienników socjalistycznych wszczęło kampanię przeciw pracującej obecnie w atelier niemieckiej czeskiej artystce filmowej

LIDIJ BAROW.

Dzienniki żarującej wybitnej artystce czeskiej, iż pracuje dla filmu

niemieckiego i że w okresie wizyty w Berlinie syna Mussoliniego Vittorio, na jednym z przyjęć

**PODAŁA REKĘ NIEMIECKIEMU MIN. GOEBBELSOWI.**

## Gen. Cedillo wyślizguje się z matni wojsk rządowych

Mexico, 30. 8. (PAT) Pogoda w wodzem rewolucji generałem Cedillo trwa bez przerwy. Prasa rządowa oddzielnie przynosi wiadomości o aresztowaniu zwolenników lub agentów gen. Cedillo, podczas gdy on sam jest nieuchwytny.

Ostatnio rozpoczęto nową akcję w górach stanu San Luis de Potosi, której celem jest złapanie rewolucjonistów. Wojska rządowe stosowały dotąd tak-

tykę wysyłania wielkich lotnych kolumn, które przetrząsały okolice, obecnie wysyła się jedynie male oddziały po 10 do 15 ludzi, które łatwiej mogą podjąć niepostrzeżenie do nieprzyjaciela.

Mimo zapewnień rządu, iż zgłębienie rewolucji nastąpi latami, przypuszczają można, że podjarzawo walki wręcz będą jeszcze długo.

## U stóp legendarnych gór Roncador

# Naukowa wyprawa w puszczech brazylijskich otoczona i atakowana bez przerwy przez Indian

Rio de Janeiro, 30. 8. (PAT) Przebijająca w głębi brazylijskich puszczy nad Rio das Mortes wyprawa zwana „Bandiera Fitzingera”

nadeszła znowu za pośrednictwem małej stacji radiowej, w jaką jest wyposażona, krótkie sprawozdanie, z którego wynika, że

dotarła do rzeki Curuca, będącej dopływem Rio das Mortes, ciągle niepokojona przez wojowniczy szczep Chawantów. Członkowie wyprawy są zapiekotowani jak w dzień jak w nocy i cała ich

taktyka polega na tym, by wojownicy nie dopuścić do siebie bliżej jak na 50 m.

Kierownik wyprawy zakazał strzelania do leśnych ludzi ostrymi ładunkami,

zabójcze odstraszanie ich rakietami. Obozując wyprawy przeniesiono z brzegu rzeki Rio das Mortes na wyspę, co zabezpiecza w pewnej mierze przed niespodzianym atakiem którego jednak kierownik wyprawy ciągle się w dalszym ciągu spodziewa. W obozie tym pozostali radiotelegrafista,

ranny strzelec przewodnik i kilku słabszych członków „Bandier”.

Rozkaz nacz. p. Wisłiewski, paleontolog wyprawy, jest zdrowszy i cały i idzie stale w pierwszej linii. Willy Aureli kończy swój melundek zwyciężeniem: „Que Deus nos proteta nesta phase critica de nossa jornada” — tzn. Bóg opiekował się nami w tej krytycznej fazie naszej wyprawy.

## Nowa emisja obligacji francuskich

Paryż, 30. 8. (PAT) W dzienniku rządowym francuskim, opublikowane zostało rozporządzenie rządowe o emisji obligacji, które wypuszczone zostaną na potrzeby dodatkowego budżetu pozost 1 telefonów.

Obligacje umorzone będą w terminie trzydziestoletnim przy stopie procentowej 6 proc. Kurs emisyjny wynosić będzie 950 franków za obligację wartości nominalnej 1000 franków.

## Pamiętaj codziennie o F. O. N.

### BANDYCKI NAPAD NA LISTONOSZA

Tarnów, 30. 8. (PAT) Dzień w godzinach przedpołudniowych na jednej z głównych ulic Tarnowa nieznaną sprawcą dokonał napadu na listonosza cz piętnego, Surge Stanisława, usiłując uderzyć go w głowę żelazną sztagą, jednak listonosz zdążył zasłonić się i otrzymał cisk w rękę. Widząc, że ciós chybił, napastnik zbiegł. Listonosz niósł ze sobą poważniejszą kwotę, wynoszącą kilka tysięcy złotych. Wskazując po wypadku policja na podstawie rysopisu, podanego przez Surge, zdołała ująć bandytę.

## Plaga osiedli podstołecznych wysłana na pokutę do Berez

Warszawa, 30. 8. (Tel. wł. — 1. r.). Celem zapewnienia większego bezpieczeństwa mieszkańcom osiedli podstołecznych oraz okolicznych powiatów, gdzie ostatnio zanotowano wiele napadów bandyckich i rabunkowych, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zarządziło osadzenie w miejscu osobowości w Berezie Kartuzkiej nowej grupy notorycznych przestępców w liczbie **36 osób**.

Na to kryminalistów, ujawniający zdemotywano niechęć do uczciwej pracy, trudniący się rozbójem na przechodniach, wymuszaniem pod groźbą broni pieniędzy, szantażem i t. p., którzy natychmiast po wypuszczeniu z więzienia rozpoczynają nadal swoją występłą działalność. Wszyscy zełani, byli wskokrotnie już karani przez władze sądowe.

## Pogoda w dniu dzisiejszym

W dalszym ciągu pogoda chmurna i ciepła z deszczem w dzielnicach południowych, a z wielkimi rozporządzeniami na północny kraj. Temperatura okolo 25 st. Umiearkowane wiatry z kierunków południowo-wschodnich.

JÓZEF BIALASIEWICZ

# Przed nowym atakiem socjalistycznej propagandy

I znów cała Polska zaśmieci czerwona bibula. Znowu przez wioski i miasteczka przewali się fala socjalistycznej propagandy, mydlące oczy polskiemu chłopu i robotnikowi.

Spałytry partyjne nawołują już „towarzyszy” i „towarzyszów” do mobilizacji we wrześniu, który docerocym zwyciężym — „Będzie to próba sprawności zorganizowanych kadr młodzieży — czytamy w odezwie Centralnego Wydziału Młodzieży PPS — będzie to jednocześnie apel do tych, którzy jeszcze z dala od szeregów naszych stoią”.

Rzucano już hasła i zwołania teogorocznych imprez socjalistycznych. Partyjni agitatorzy przygotowują się do ogólnopolskiej kampanii fiksji solidarności międzynarodowego proletariatu. Z lamusa zbankrutowanych teoryjek wygrebano też jedna, tchnąca się pesymizmem i beznadziejnością, która dawno już pogrzebana została. Usiłuje się wmawiać, że przed młodzieżą polską zostały „zatrzaśnięte wrota fabryk, warsztatów, biur i urzędów”, że dorastające pokolenie skazane jest na wegetację, bez jakichkolwiek możliwości zdobycia pracy i kawałka chleba.

Znamy, dobrze znamy te melodie. Przecie nie tak dawno słyszeliśmy podobno głosy o beznadziejności losów młodzieży kończącej wyższe uczelnie, przed która rzekomo został zamknięty dostęp do wszelkich zawodów. Lecz tak, jak poprzednio usiłowano mobilizować rewolucyjne nastroje wśród młodzieży inteligencji na użytek bieżącej polityki partyjnej — tak teraz na te sama drogę fałszowanej rzeczywistości wkroczyli socjaliści, agitując wśród młodzieży chłopskiej i robotniczej.

Ponury jest obraz życia widziany przez okulary socjalistycznej propagandy. Zawodowi pesymiści i maklenci nie widzą czy też nie chcą widzieć, że życie publiczne w Polsce w przeważającej mierze obraca się dokoła zagadnienia zatrudnienia szerokich warstw ludności wiejskiej i wiejskiej, a zwłaszcza dorastającej młodzieży, że młodzież ta, kształcona i szkolona, znajduje coraz więcej możliwości pracy zawodowej.

Zła wola socjalistycznych propagandzistów w podawaniu błędnych informacji oraz zniekształcanie obrazu rzeczywistości występuje tu w nabytym jaskrawym wyrazie. Lecz nie martwmy się. I ta „teoria” chorobliwego wprost pesymizmu i niewiarę w żywotne siły własnego narodu podzieli los swojej rodzonej siostry, chociaż również przystrojono ją w piękne piórka frazeologii publicystycznej i pseudo-naukowej.

Słuszne jest wołanie o zmianę ustroju społecznego. Nikt chyba nie zaprzeczy, że ustrój społeczny, w jakim żyjemy, musi ulec gruntownemu przeobrażeniu. Ale przeobrażeń tych nie dokonano socjalizm, działający społeczeństwo sztucznie przegradami klasowości, uprzątnął cel i sens swojej egzystencji w pow sze

nei wale klas, w iatreniu jednych warstw społecznych przeciwko drugim.

Tylko twórcy nacjonalizm, jaki ożywia młode pokolenia Polaków, a szczególnie głęboko tkwi w masach chłopskich i robotniczych, zdolny jest do zbudowania nowego ustroju w duchu sprawiedliwości społecznej. Ruch młodo-narodowy zmieści przeżyte i zmuszające formy klasowości, wstysku i nędzy, oczwici polski świat pracy ze wszystkiego, co jest mu obce, co go eksploatuje i co go osłabia.

Jakże głęboko i przekonująco ujęła te dążenia ruchu młodo-narodowego deklaracja złożona Naczelniemu Wodzowi Marszałkowi Edwardowi Śmiełemu-Rydzowi przez Kierownika Głównego Z. M. P. mjr. Edmunda Galiną w czasie uroczystości złotych młodzieży wiejskiej Z. M. P. w Warszawie w dniu 14-go sierpnia rb.

Wszystkie warstwy narodu — głoszą deklaracja — winny pracować dla wielkości Polski, dając, by lud polski — potężne źródło sił Narodu — miał pomyślne warunki rozwoju i

wspoldziałal owoenie a zgodnie w rozwoju kultury narodowej, jako też w tworzeniu dzieł naszego Państwa.

— Wypowiadamy bezwzględna walke wszystkim czynnikom, które osłabiają wartość Narodu i siłę Państwa. W pololeniu, w jakim znajdzie się nasze Państwo nie ma miejsca na walkę partji i klas, która niszczy i marnuje energie narodowa. — W epoce wielkich przeobrażeń gospodarczych i społecznych, w jakiej żyjemy, rozwiązanie zadań polskiej gospodarki narodowej musi być pod porządkowane naczelnie ideli, która jest siła wojenna i potęza Państwa oraz sprawiedliwość społeczna.

— Każdy Polak musi mieć prace, która jest jego obowiązkiem i prawem. Zmierzamy do ustroju rolnego, który da chłopu zdrowy warsztat, zdolny wzmocnić go i wzmożnić potęgę Rzeczypospolitej. Siła rak chłopskich rozbudujemy warsztaty przemysłu i rzemiosła, które wzmocnią moc wojenna i gospodarczą Państwa i zatrudnią przeludniona wieś.

Z tymi oto prawdami widzieć ruch młodo-narodowy naprzeciwko

socjalistycznej propagandy wzniołowej.

Ale miesiąc wrzesień ma być również miesiącem propagandy socjalistycznej prasy. Oczywiście nie jest to robota tylko na użytek wewnętrzno-partyjny. Zbliżające się wybory samorządowe są przedmiotem żywych zainteresowań całej lewicy, która z uporem godnym lepszej sprawy jeszcze czą zamiera podjąć próby montowania „frontu demokratycznego”. Zapowiada to bezładny „Dziennik Ludowy”, który pisze wyraźnie, że propaganda prasy socjalistycznej „będzie to zarazem wielka próba mobilizacji sił Obozu Demokratycznego, który stanie tej jesieni w obronie wielkich zadań kampanii samorządowej i wzmocnění akcji politycznej”. A wiemy przecież dobrze, że ów „Ohub Demokratyczny” to nowa odmiana „frontu ludowego”, montowanego w Polsce od dłuższego czasu, na szczęście jak dotychczas bez większego powodzenia, przez żydostwo i usługowych „braci w fartuskach”.

Polski chłop i polski robotnik nie dadzą się wciągnąć na lep socjalistycznej propagandy. Te warstwy społeczne nie przeniknęły już do głębi świadomości wspólnoty narodowej. Ludność chłopska i robotnicza rozumie swoją rolę i miejsce w życiu ogólnonarodowym, odsuwa się coraz dalej od doktryn marksistowskich, stając w karnych szeregach, walczących o Polskę Wielką i Sprawiedliwą społecznie.

Tej prawdy nie usunie z życia polskiego nawet najzacieklejszy jazgot socjalistycznej propagandy.

OSTATNIA NOWOŚĆ

OSTATNIA NOWOŚĆ

ZDZISŁAW STAHL

## IDEA I WALKA

Wydawnictwo Obozu Zjednoczenia Narodowego  
Do nabycia we wszystkich księgarniach  
Skład główny w „Bibliotece Polskiej” Warszawa, Nowy Świat 23-25

## Otwarcie Międzynarodowego Kongresu Nauk Historycznych w Zurychu

Zurych, 30. 8. (PAT) W dniu wczorajszym otwarty tu został uroczysto 8-ny Międzynarodowy Kongres Nauk Historycznych. Przemawiali: przedstawiciel rządu federalnego, prof. Howald, rektor uniwersytetu w Zurychu oraz przewodniczący kongresu prof. Harold Temperley z Cambridge.

Kongres — jeden z największych teogorocznych międzynarodowych zjazdów naukowych — zgromadził pokązna liczbę uczonych ze wszystkich

państw europejskich (z wyjątkiem Rosji Sowieckiej) i wszystkich kontynentów. Bardzo liczne delegacje nadeszły: Belgia, Francja, Niemcy, Anglia, Holandia, Italia, Szwajcaria i Stany Zjednoczone.

Z Polski przybyło 30 najwybitniejszych historyków z prof. St. Kutrzebą jako szefem delegacji i delegatem rządu.

Z krajów zamorskich reprezentowane są m. in.: Kanada, Argentyna,

Rumunia, Chile, Chiny, Indie, Iran i Syria.

Bogaty program naukowy obejmujący ponad 270 referatów w 14 sekcjach, z których wiele jest rezultatem ostatnich badań. Chociaż zasadniczo główne prace kongresu obracać się będą wokół zagadnień historii politycznej, to jednak i inne galeje nauk historycznych jak historia religijna, socjologia, demografia, numizmatyka i in., zostały uwzględnione w programie obrad.

Uczestnicy kongresu m. in. zrobią z Zurychu wyprawę do Rapperswilu celem zwiedzenia zreorganizowanej staję wystawy p. n. „Polska dziejsza”, mieszczącej się na zamku.

Poza tym w ramach kongresu zorganizowane zostały wystawy archiwalne w archiwum państwowym i w centralnej bibliotece w Zurychu.

## Przygotowania do wyborów samorządowych w Warszawie

Warszawa, 30. 8. (Tel. wł. — 1. r.). Zbliżające się wybory do samorządu w stolicy, wyrażają się m. in. w przygotowaniu, podjętych ze strony komisariatu rządu, który przeprowadza rozmowy z organizacjami społecznymi i zawodowymi w sprawie ustalenia kandydatów na członków komisji wyborczych.

Na terenie stolicy czynnych będzie kilkanaście komisji wyborczych, a po-

trzebna ilość kandydatów — według przewidywanych obliczeń — wyraża się cyfrą co najmniej 5 tysięcy. Jak wynika z dotychczas przeprowadzonych rozmów i zgłoszeń przez poszczególne związki, jeszcze w ciągu bieżącego tygodnia ustalona zostanie lista kandydatów na członków komisji, po czym nastąpi ich nominacja przez komisarzy rządu oraz przydział do poszczególnych okręgów.

**PRZYPOMINAMY**  
że codziennie  
zamawiać można  
**DZIENNIK POLSKI**

## Tajemnicza zbrodnia agentów GPU

# Sekretarz Trockiego zamordowany

## Zwłoki z ościętą głową wyłowiono w Marnie

Paríž, 29. 8. (PAT). Prasa paryska przynosi rewelacje na temat najnowszego zbrodni politycznej na terenie Francji.

Kilka dni temu wyłowiono w rezerwie Marnie pod Paryżem zwłoki mężczyzny z ościętą głową, podziurawione wronami kulami oraz przebite sztyłem. Zwłoki znajdowały się w stanie rozkładu, co utrudniało ich zidentyfikowanie.

Obycnie, wobec zebranych poszlak panuje przekonanie, że są to zwłoki osobistości sekretarza Trockiego, Ku dila Klementa, który miesiąc temu zginął w tajemniczym okolicznościach. Trockij natychmiast po zaginięciu swego bi sekretarza wysłał przypuszczenie, iż padł ofiarą zbrodni. G. P. U., ścigająca wszystkich jego współpracowników.

Charakterystycznym jest, że ciós, zadany sztyłem Klementowi jest zupełnie identyczny z ciósmi jakimi został zgładzony przed kilku miesiącami ekonomista rosyjski, mieszkający w Paryżu Nawaszyn, oraz niej-

ka Letycja Toureau, zamordowana miesiąc wstecz pod temu w zagadkowych okolicznościach w kolekcje podziemnej w Paryżu.

Jak dotychczas, zabójcy Nawaszyn i p. Toureau nie zostali wykryci.

### Nowa seria „zdrajców ludu“

## Wielki proces polityczny sowieckich dygnitarzy

Tokio, 29. 8. (PAT). Agencja donosi, iż w prasie tokijskiej pojawiły się wiadomości o nowym wielkim procesie politycznym w Sowietach, który odbył się w Moskwie w 2 dniach połowie września. Wedle tych doniesień na ławie oskarżonych ma zasiąść 10 wybitnych dyplomatów sowieckich m. in.

Jeden z dzienników prawniczych donosi, że wbiwity działacz francuskiej partii komunistycznej listownie mówił w władze, aby nie nadawały zbytbytnego rozgłosu sprawie zaginięcia Klementa.

### List pasterski biskupów niemieckich

Berlin, 29. 8. (PAT). Wzrostowi we wszystkich kościołach Rzeszy podczas nabożeństw odczytany został list pasterski biskupów niemieckich, będący wynikiem konferencji episkopatu niemieckiego w Fuldis.

List pasterski liczy około 20 stron druku, a lektura jego trwała około 45 minut.

### Otwarcie zakładu leczniczo-wychowawczego

Rabka-Zdrój, 29. 8. (PAT). W Rabce-Zdroju odbyło się dziś w obecności małżonki Pana Prezydenta R. P. T. Marii Mosickiej uroczyste poświęcenie zakładu leczniczo-wychowawczego Rodziny Kolekiej im. Aleksandry Piuskiej.

W uroczystości wzięli udział: min. Ulrvch z wiceministrami in. Bobko wskim i Ferek-Bleszyskim.

### Drugie spotkanie Runcimania z Henleinem

Praga, 29. 8. (PAT). Wczoraj wczoraj odbyło się drugie spotkanie lorda Runcimania z Henleinem na zm. Reichtaus u ks. Hohelého.

## Zbliża się dzień reorganizacji republiki Czeskosłowackiej

# W Norymberdze będzie rzucone hasło plebiscytu w Sudetach

Paríž, 29. 8. (PAT). W kołach politycznych Paryża panuje przekonanie, że zbliżający się tydzień, jak również okres obrad kongresu w Norymberdze przyniesie wydarzenia komplikujące sytuację wewnętrzną Czechosłowacji. Wzrastanie się przypuszczenia, iż na kongresie w Norym-

berdze może być rzucone hasło zderzenia sprawy sudeckiej droga plebiscytu.

Korespondent „Le soir“ donosi z Londynu, że w kołach brytyjskich mówi się o możliwości rozwiązania sprawy sudeckiej przez zwolnienie międzynarodowej konferencji.

Praski korespondent „Flacore“ przedstawiający dotychczas nastroje w Pradze w sposób wysoce optymistyczny tym razem donosi, że od kilku dni czeskie koła polityczne ogarnięte są coraz większym pesymizmem.

Wedle pisma, analiz partii Henleina przewidywały członkowie partii niemiecko-sudeckiej do obrony w razie napaści; że stowry czeskiej wywołali w opinii ludu społeczeństwa czeskiego, jak niemieckie takie podniecenie umysłó, iż dalsze rokowania między rządem praskim a Niemcami sudeckimi będą szczególnie utrudnione.

Omówiwszy ostatnią podróż Henleina po głównych ośrodkach kraju sudeckiego, dziennik zamężna, że „był on przyjmowany wszędzie jako władca tego kraju. Niemcy sudeccy w widoczny sposób chcą się samej radzić i siebie, nie ma więc żadnej nadziei, aby się zgodziło na jakiekolwiek projekty decentralizacji administracji, które na nowo miałyby wysunąć przez rząd praski.“

Korespondent francuski z Pragi zgodnie donosi, że w przyszłym tygodniu należy się liczyć z szeregiem nowych narad i konferencji w Pradze, dotyczących sprawy realizacji republiki czeskosłowackiej, opracowanego przez rząd praski.

## Konflikt lewicy z Daladierem

### zakonczony przegraną komunistów

Paríž, 29. 8. (PAT). Dwudniowe obrady komisji porozumiewawczej stronniczo lewicowych, debatującej nad sposobem znalezienia formalego wyjścia z konfliktu między prem. Daladierem a lewym skrzydłem większości rządowej, zakończyły się uchwaleniem połowicznie rezolucji, wykazującej całkowite załamanie się

akcji zorganizowanej przeciwko prem. Daladier.

Komisja uchwaliła mianowicie obszerna rezolucja, stwierdzająca, iż między premierem i komisją panuje zgodność poglądów co do konieczności wzmocnienia produkcji narodowej.

### Arrestowania w Palestynie

## Arab skazany na śmierć

### za nielegalne posiadanie broni

Jeruzalima, 29. 8. (PAT). W Nablus aresztowano 22 Arabów, którzy naruszili zakaz wychodzący z domów. W Heifce aresztowano 5 Arabów. 1 Arab został ranny. Pod Jeruzolimą doszło do strzelaniny między Arabami a policjantami żywojski mi. Przewoźca arabskiego stronnictwa, O-

brony Narodowej przelaz Wysokim Koniarkow w Zelisunie, telegraficzny protest przeciwko wypadkom w Jaffie.

Sąd wojenny w Jeruzolimie skazał ponownie 1 Araba na karę śmierci za nielegalne posiadanie broni.

## Zakończenie kursu wakacyjnego o kulturze polskiej dla cudzoziemców

Poznań, 29. 8. (PAT). Wczoraj w sali nowego Domu Akademickiego odbyła się połączona kolacja dla uczestników kursu wakacyjnego o kulturze polskiej dla cudzoziemców, w której oprócz prasa organizatorki i wykładowców wzięło udział szereg przedstawicieli poznańskiego świata naukowego naukowego z rektorem U. P. dr Perestiatkowiczem na czele.

Przémówieniem prof. Blachowskiego, gen. sekretarza kursu Związku Wietkiego i dyrektora muzeum Wielkiego polskiego dra Pajzderskiego, w imię

niu uczestników kursu przemawiali pp. Vítu (Francia), Nagosi (Italia), Diomid Strungaru (Rumunia) i Julian na Dulewina, jako reprezentantka polonii amerykańskiej, wyrażając w gorących słowach podziękowanie za gościnność i lične a głębokie wrażenia, które we wszyscy uczestnicy kursu wywołała z Polski.

W końcu odgrywano wspaniałe polskie Hymn Panstwowy. Wileczór uroczono mialy by produkcjami skrzypczakii Strybiórnowej i chóru „Echo“.

### Poświęcenie zakładów stoczni gdnyńskiej

Gdynia, 29. 8. (PAT). Wczoraj odbyło się w Gdyni uroczyste poświęcenie nowych zakładów stoczniowych Stoczni Gdyniskiej na terenach przy kanale przemysłowym, przygotowanej do samodzielnego budowy wszelkich jednostek okrętowych do 3000 ton pojemności, a w przyszłości nawet i o większym tonażu.

### Bombowce nad Barceloną

Barcelona, 29. 8. (PAT). Siemiony dla Francji bombardowały wczoraj z prz. przedmieścia Barcelony. Jst jeden zabity i 10-ciu rannych.

### W Kanadzie brak pszenicy

Warszawa, 29. 8. (PAA). Zapisy pszenicy w Kanadzie wyniosły według oficjalnych 655,000 ton. Jest to ilość minimalna, która wskazuje, że Kanada przędzie do nowej kampanii wysiłkowej bez żadnych zapasów.

### Szwedzki statek na mieliznie

Tokio, 29. 8. (PAT). Statek szwedzki „Jermia“ osiadł na mieliznie w pobliżu Przylądka Mozabua, w prowincji Nemuru na wyspie Hokkaido, — Statek „Jermia“ zawisłomni przez rzekę, do wody zalała halę maszyn. Nadzwyczaj gęsta mgła utrudniała akcję ratunkową, w której biorze udział kilka statków japońskich.

### Rekordowy eksport węgla

Warszawa, 29. 8. (PAA). W okresie styczni—lipiec 1937 roku wywieziono węgla 6,222,595 ton, wartości 100,369 mln. złotych, podczas gdy w analogicznym okresie roku bieżącego 8,379,007 ton, wartości 119,945 ml. zł.

### Stado wilków rozszarpało 54 owce

Czerniów, 29. 8. (PAT). W pobliżu Nistorowic w Dobrudży, stado wilków napadło na owce, rozszarpując 54 sztuk.

Za wezłędu na powtarzające się w ostatnich czasach fałszywe wyłowy, rumuńskie ministerstwo rolnictwa wysłało premie w wysokości 350 lei z każdego zabitego lub otrutego wilka.

### Dziwołag o 2 głowach i 3 rękach

Czerniów, 29. 8. (PAT). W Timoczarcze, żona szofera, nazwiskiem Wegerster, urodzila chłopca, który posiadał 2 głowy i 3 ręce, 1 ręka znajdowała się między dwoma głowami i posiadała 7 palców. Dziecko zmarło.

### Ile złamany owoców zagranicznych

Warszawa, 29. 8. (PAT). W okresie I kwartału do lipca b. r. w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego wzrósł przywóz następujących owoców egzotycznych do Polski: bananów z 1335 ton na 1,188, rodzynek i korvantek z 1389 na 1,845, orzechów z 494 na 832 i migdałów z 188 na 255. Równocześnie spadł przywóz następujących owoców: sliwek z 4,282 na 3,891, winogron z 142 na 66, pomarańcz i cytryn z 29,252 na 27,247.













# 30 Wtorek

Rozy Jutro: Rajmunda

**GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI "DZIENNIKA POLSKIEGO".** W redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmujemy za darmo — z wyjątkiem niedziel i świąt wcz. kat. — WYŁĄCZNIE od godz. 12—13. W innych godzinach BEZ-WZGLĘDNIE żadnych spraw Redakcja nie załatwia.

Za artykuły nie zamówione Redakcja nie płaci wierszowo. Informacje nadesłanych Redakcja nie zwraca.

**Stoje** ..... od 10 gr  
**Konserwatoryj** 1/4 wa. 50 gr  
gumki sprężynki 1/2 acer. 60 gr  
i wielki wózek butki — poleca  
Najlepszy skład porcel. azali i naczynek

**Kazimierz LEWICKI**  
Lwów, plac Mariacki 10, tel. 229-15

**OBOZ ZJEDNOCZENIA NA RODOWEGO:** Prezydium Okręgu Lwowskiego we Lwowie mieści się w lokalu przy ul. Bourlada 5, II p.

Prezydium Okręgu przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 9—12-tej przed poł. Tel. Prezydium nr. 11045, tel. Sekretariatu nr. 111-24.

Obwód Lwowski, obco do którego należą dzielnice: II, III, VII, VIII i IX, mieści się w lokalu przy ul. Leona Sapieży 4, I p.

Biura czynne codziennie od godz. 9—15-tej i od 17—19-tej z wyjątkiem soboty populacjowa, oraz niedziel i świąt, tel. nr. 110-09.

Zgłoszenia osobiste lub listownie na członów przyjmują się codziennie od godz. 9—12-tej i od 17—19-tej.

**ZJEDNOCZENIE POLSKICH ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH:** Lokal organizacji i świetlica mieści się przy ul. Rutowskiego 1. 8. Godziny urzędowania codziennie od 17-tej do 20-tej, w niedziele od 10-tej do 15-tej.

**FUTRA**  
DAMSKIE I MĘSKIE  
modernizacja, przeróbki  
najgustowniejszy wykonanie  
Magistry Pracownia Futur  
**KAROL SCHÜRER**  
Lwów, Senatorska 11 a  
telefon 269-36

**TEATR WIELKI:**  
Wtorek, 30. VIII, o 8 „Łódź nie pieką”,  
Środa, 31. VIII, o 8 „Sudzie na krzyż”,  
Teatr romantyczny:  
Od 11. VII. teatr nieczynny.

# HOTEL KRAKOWSKI

Z restauracją i Dancینگiem familijnym pod nowym zarządem został gruntownie odnowiony i doposażony do stanu przedwojennego.  
RESTAURACJA pod fachowym kierownictwem już została otwarta. Pięszorstwo i kuchnia — przetrzymujemy na małym dostroju.  
DANCING FAMILIJNY zostanie otwarty dnia 1 września. Dzielona muzyka salowa pod kierownictwem p. Alchimowicza.  
— Kawa, herbata, chłodniki oraz napoje alkoholowe tylko pierwszorzędnej jakości. — Ceny umiarkowane. 3629

**KINOTEATRY:**  
ADRIA: Złoty szlak i Śmieci w rękach.  
KAPOLLO: Heidi z Shirley Temple.  
TATLON: Ewita z angielstrem.  
SALTYK: Maszynę.  
CINO: Wtóry miłości i Grzech miłości.

# Polskie szkółki rolniczej we Lwowie

Jedną z dotkliwych bolączek polskiego życia gospodarczego, jest zbyte niski poziom kultury rolnej i niedostateczna intensyfikacja, natomiast rozbudowana gospodarka rolnych, stanowiąca źródło utrzymania ludności rolniczej, reprezentującej blisko 2/3 ogółu ludności Polski. Drugą bolączką jest stale rosnący zachodzący między wrażliwością ilościową pracy polskiego rolnika w poszczególnych latach, a dochodem z niej uzyskiwanym.

Niewątpliwie jedną skuteczną drogą mogącą doprowadzić do uosowienia szerszej struktury gospodarzej i zwiększenia udziału polskiego rolnika w ogólnym dochodzie społecznym jest podniesienie kultury rolnej i należyte zorganizowanie tak krajowego jak i eksportowego handlu rolniczego.

Postulat drżki występuje się na czole łowiczej miejsc; wskazuje jasną rzecz, że tylko zapewnienie odpowiedniej oplacalności, niezmniejszenie inwestycji związanych z organizacją i intensyfikacją gospodarki rolnej przez odpowiednie sprawna organizację zbytu płodów rolnych, udostępnienie średnim i drobnym rolnikom niekosztownych środków na sfinansowanie polonowanych z tym wydatków, oraz umożliwienie zapotrzymania się w artykuły przemysłowe (w nowowy sztuczne, maszynowy i narzędziowe, pasze treściwe itp), skłonić ich

mogą do porzucenia dotychczasowych prymitywnych metod gospodarstwa i zachęcić do wzmocnienia wysiłków nad ulępszeniem, a więc i zwiększeniem produkcji.

By do tego doprowadzić konieczne jest skupienie poprzez odpowiednią akcję uświadamiającą wszystkich, a co najmniej znacznej większości polskich rolników w szeregach polskich spółdzielczości rolniczej, co najmniej powojennie istniejących jej placówek handlowych i kredsytowych, a wreszcie popiękaniem i usprawnieniem jej aparatu personalnego tak na stanowiskach listustarskich i kierowniczych jak i pomocniczych. Naturalnie uwzględniony tu być musi czynnik zawodowy.

Dopiero możność dysponowania odpowiednio wykwalifikowanymi i ideoowo nastawionymi fachowcami, pozwoli polskim rolniczym organizacjom spóldzielnym nie tylko postąpić na należytym poziomie akcję uświadamiającą na terenie wsi, lecz też obadzić istniejące już placówki spóldzielcze, fachowcami i tym samym usprawnić i rozszerzyć zasięg swej działalności gospodarczej. Oto droga do pomiesnienia dobrobytu rolnika polskiego.

By zapewnić polskiej spóldzielczości rolniczej dostateczny dopływ kwalifikowanych sił do tej pracy i zaradzić dotkliwie dającym się odczuwać br-

dzieli, dzięki czemu znaczna mowa przeważnie zala szkółki i ulępszeniem oddziałów naukowych. Na krótki kursy audycyjno-techniczne powadby będą tytuł audycyjno-techniczny z zacznaczeniem wieku dziełki, którzy by następnie wyliczycie audycyjno-rolnicze będą miały charakter dydaktyczny, spelniając rolę pomocy w nauczaniu. Polskie Radio, chce ulatwić naukowców, którzy by następnie wyliczycie audycyjno-rolnicze będą miały charakter dydaktyczny, spelniając rolę pomocy w nauczaniu. Polskie Radio, chce ulatwić naukowców, którzy by następnie wyliczycie audycyjno-rolnicze będą miały charakter dydaktyczny, spelniając rolę pomocy w nauczaniu.

— OD TATR DO STRATOSFERY. Ogólnie zainteresowanie ludzka projekta, który to ostatni lot do stratosfery w związku z tym dr. Konstanty Jędrzejko-Narkiewicz, many uczonej, podróżnik i organizator tego lotu, aktualnie dla radiu specjalne opowiadanie pt. „Od Tatr do stratosfery”. Opowiadanie to nadane będzie w 5 odcinkach, we wtorek o godz. 16.45, piątek o godz. 19.05, 31 sierpnia. Następnie odcinki: 1) Wyższe radiotechniki dnia 6 IX, 13 IX, 20 IX, 27 IX, br. Prelegent opowie o dwóch lotach — IX, 1956, w tym: 1) stopniowo zdeblować całą wyższe szczyty górskie, aż wreszcie dociera do najwyższych i osiatkanych dołkowatych dla człowieka wyszyni — do stratosfery.

**RÓŻNE**  
— MIANOWANIE NA U. J. K. Dr. inżynier Włodzisław Trzebicki wyznaczony został profesorem nadzwyczajnym zmi. filozofii na Uniwersytecie J. K. w Lwowie.

— DYR. ORREGU POOZY I TELEGRAFOWE WE LWOWIE komunikuje, że w dniu wtorku, 30. VIII, w tym, dnia, w si w stolicy Dorocyna Wystawa Rada Polowa (Warszawa), ul. Konopnickiej 6, gmach polski, KPM, w lokalu wystawowym, w dniach urchodniowym w dniu 22. VIII, br. za czas trwania D. W. R. oddział postowotekologicznych ul. Warszawy 13, w I oddziale będzie wyuczone, w ogólnokolejności dotownika. Bilet wyestu na D. W. R. zostały wykonane w form, karnek postowotekologicznych (bez znaczka opłaty postowej), cen 700 wstępu (kategoria 3) są następujące: 1. zł. 75. 30 gr. i 20 groszy. Wspomniane karki po naklejeniu znaczka postowego, będą ważne, jeżeli będzie używane do korespondencji lub też zostaną tytuł otremnowane dotownikami wystawowym (dla celów filatelistycznych). Fragmenty oznaczające oznaczenie kartelbiletów z odeskiami dotownika wystawowego, winni posiadać odpowiednia suma na kuponach postowych. Ceny: 1. zł. 75. 30 gr. i 20 groszy.

— SPROSTOWANIE. Profesorem tyt. na Wydziale lekarskim, specjalistą mianowanym w dziedzinie Gęst. dr. inż. Jan Gręka, który był zmlnys lekarski.

**KOLDRY, KOZE, FLEDY,** materace, poduszki, białeje postelowa, kocy, franki, poleca zaktualizacja firma R. DRZALA, ul. Św. Józefa 2, tel. 324-51. 3602

kom w tym kierunku, Lwowska Tęż wyrazstwo Oświaty Zawodowej w ścisłym porozumieniu z polskimi spóldzielczymi organizacjami rolniczymi i przy współpracy ze specjalnie do tego celu powołanymi od strefi Trasykystem Wychowania Spóldzielczego we Lwowie, uchramia we wreszcie b. z. we Lwowie dwie polskie szkoły spóldzielczosci rolniczej, a to Męskie Liceum Spóldzielcze, oraz Jednoczesna Kooeduk. Szkołę Przemysłową Spóldzielczą.

Olbzynie zainteresowanie okazane dla akcji organizatorów przez polskie sfery rolnicze, masowo napływające zgłoszenia kandydatów na szkół, oraz pełne poparcie inicjatywy ze strony pfar miodarodniowych, pozwalają przypuszczać, że cel zamierzony zostanie w całości pełni osiągnięty i każdy polski pracownik spóldzielczy w najbliższym już czasie zasillone zostaną młodym, pełnym papką i oddania idei podniesienia gospodarczego wsi polskiej, a odpowiednio do pracy przygotowanymi i elementami oszkolonymi, co najważniejsze, w przeważającej większości z pródnr zainteresowanych się włośniactwisk.

Znaczący przy spóldzielczości należą, ze na skutekuceniu są już równocześnie prowadzone przygotowania organizacyjne ukraińskich rolniczych organizacjami spóldzielczymi, zamierzających do uruchomienia we Lwowie, również w bieżącym roku szkolnym własnego liceum spóldzielczego, w którego to celu, w tym momencie, wchodzi w życie, w warunkach personalnych, rozszkolenie potrzebę podwyższenia przygotowania i kwalifikacji zawodowych, oraz odpowiedniego specjalnego wychowania działaczy i pracowników spóldzielczych.

Szczególnie tuższej, kresowej, społeczeństwo polskie winno jak najgorzej poprzeć bardzo na czasie będące akcje organizatorów polskich szkół spóldzielczosci we Lwowie.

Zainteresowanych kierujemy po szczególne informacje do Drukarki Kół Spóldzielczych we Lwowie. Adres: plac Strzelecki 1, 8. (gmach Państwowego Gimnazjum Lwowskiego).

**— OSTRE STRZELANIE NA ZAMARSTYNOWIE.** W dniach 1, 3, 6, 8, 10, 11, 13, 17, 18, 20, 22, 24, 25, 27, 31 sierpnia br. odbywać się będą na strzelnicy wioskowej w Zamarystnowie, ćwiczenia oddziałów wioskowych polonczane z ostrym strzelaniem. Stręfa zagrożona pociskami, której przekroczenie polonczane jest z niebezpieczeństwem dla życia, obsadzona będzie posterunkami ochronnymi, do zarządzeń których, winni stowarzysić się bezwzględnie wszyscy mieszkańcy.

**— STAŁE NIEDZIELNE DANCINGI** w Lwowie odbywać się będą w każdą niedzielę i świąt; w poniedziałki 24 września, 8, 15, 22, 29 września, w Czarnieckiego 1, II p. Zakłomata orkiestra jazzbandowa. Dobrowolny towarzyszy. Wstęp jedynie za kartami. Po godz. 20 gr. gaudesjon 20 gr. albanesjon 30 gr. wraz z naderob. Postępnik o godz. 21. Dochód przeznaczony na cele oświatowe, wspomoczone Koła TSL im. Marcejska J. Włoskiego.

**— DZYRZY NOCNE W ATERACH** od 28 sierpnia do 3 września:  
1. Marg. — Józef Janowski 52 — Sierżant ul. Piłsudekiego 18.  
2. Beutler — J. Piłsudekiego, Rynek 18 — Dorciawski, pl. Teodora 3 — Eltinger, pl. Goluchowski 14.  
3. Haya, ul. Kollajka 12 — Kaszubiński, Leona Sapieży 15 — Karkis, wieżca, Unii Brzeskiej 4 — Laura, ul. Giżywieńska 12.  
4. Ławarski, 29 Lipostawski 23 — Jankowski, ul. Zolickowska 52 — Markowicz, Żybielwicka 50 — Mikolaj, sch. ul. Kopernika 1 — Nussbaum, ul. Krakowska 26.  
5. Filakowski, ul. Alaksandra 21 — Jankowski, 29 — Banaśki, ul. 1. — Reisowej, Zamarystnowy, ul. Lwowska 43 — Scheimbach, ul. Gródecka 30 — Kucharski, Jan 11 — Sierżant ul. Kurkowa 5 — Itecki, Ziolenka 33.  
6. Woiłowicz, Leona Sapieży 77 — Zarzykiewicz, ul. Zolickowska 71. — Zymnowski, ul. Gródecka 81.





**INFORMATOR  
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU**

**PORCELANKA  
SZKŁO  
POLSKA  
KRYSZTAŁY**

**„CERAMIKA”**

pod kier. AL. ONYSKO  
**LWÓW, ULICA HALICKA 5**  
Prowadzi (organiz. Wydział Rolnictwa)  
Ceny najniższe Ceny najniższe

**WŁASNEGO WYROBU  
KÓLDRY — MATERACE  
BIELIŻNE POŚCIOŁOWA**

polica firma

**A. PIETRUSZEWSKI**  
**LWÓW, HALICKA 20** — tel. 218-39.  
Cenniki na żądanie darmo. 1811

**Maszynki do lodów**

od zł. 12-30

**ROMAN KALICKI**  
**Lwów, ulica Halicka 21**

**...program  
rodzowy.**

**WTOREK 30 SIERPNIA**

8:05 Gimnastyka. — 7:00 Dziennik poranny. — 7:15 Koncert poranny. — 8:00 Lw. „Poranek przy mikrofonie” — piosny, anegdoty, komunikaty. — 11:57 Sygnali szaszu i hejnał. — 12:03 Audycja poludniowa. — 14:00 Lw. Muzyka lekka. — W porze wie: Audycja — ZKKO. — 14:15 Lw. „Koncerty” — 15:00 Lw. Giełda lwowska. — 15:05 Lw. Wiadomości gospodarcze społeczne. — 15:10 Lw. Program na jutro. — 15:15 Reportaż z obrotu sywywocowego. — 15:20 Lw. audycja dla dzieci starszych. — 15:35 Przeglad aktualności finansowogospodarczych. — 15:45 Wiadomości gospodarcze. — 15:50 Koncert. — 16:45 „Od fatur do stratosfery” opowiadanie. — 17:00 Lw. Wiadomości bieżące z miasta i prowincji. — 17:10 Piękna nasza Polska. — 17:15 Lw. audycja orki. — 17:20 pod dyr. W. Kerzmińskiego. — 17:35 Lw. „Hallo-U. waga!” — 18:00 „Zobu” pogad. — 18:10 Recital Mieczysława Szalickiego. — 18:45 „Bez tytułu” — fragment z powieści. — 19:00 Recital śpiewaczy Stanisława Drabika. — 19:20 Pogodanka aktualna. — 19:30 „Humor i piosenka” — koncert rozrywkowy z wesolym kwartetem. — W porze wie: „W poczekalni dentysty” — monolog Romana Fajorka. — 20:45 „Bank wiek” — 21:00 Lw. „Zobu” o wolow. przeznaczonych na sprzedaż” — pog. rol. w jęz. ukr. inż. R. Danilczak. — 21:10 Muzyka z płyt. — 21:10 Wiadomości gospodarcze. — 22:20 Lw. Wiadomości sportowe lokalne. — 22:25 Audycja wymiarna. — 23. Ostatnie wiadomości. Dzienniki wieczerne, Komunikat meteorologiczny.

**AUDYCJE ZAGRANICZNE.**  
20:00 Budapeszt. „Gejsza” — operetka J. J. — 20:30 Wiedeń. Eilha. Koncert symfoniczny. — 21:30 M. Ostawa. Pieśni polskie w wyk. chóru rewielowego „Sila”.

**Ze Strony**

**ABSOLWENCI LICÓW HAN-  
DLOWYCH PIONIERAMI HAN-  
DLU ZAGRANICZNEGO.** Rada Handlu Zagranicznego R. P. w Warszawie prowadzi akcję w kierunku wyszukania absolwentów liceów handlowych, którzyby poświęcili się handlowi zagranicznemu. Absolwenci ci będą praktyki w kraju płatne. Po ukończeniu praktyki będą kierowani na praktyki w granic. Blizszych informacyj udzieli Dyrekcja Liceum Handlowego w Stryju, ul. Hołwicki 24.

**KRONIKA MAŁOPOLSKI**

**Z Zaleszczyk**

**Program obchodu winobrania**

Komitet obchodu winobrania w Zaleszczykach ustalił już program uroczystości, które odbędą się między 20 września, a 8 października. Większość imprez odbędzie się w Zaleszczykach, jednak przewidziane będą także sąsiednie powiaty, posiadające winnice i sady.

Dnia 2 września — Otwarcie Wystawy Owoców. Otwarcie Wystawy Przemysłu Ludowego i Krajoznawstwa Podolskiego. Dnia 22 września — Zwiędzenie winnic i sadów w powiecie załeszczyckim. Dnia 23 września — Finisz Ogólnopolskiego Spływu Kajakowego. Dnia 24 września — Zawody Krakówce o nagrodę przechodnią Komitetu Winobrania. Zawody pływaków i zawody igrzyskach. Dnia 25 września — Poświęcenie i otwarcie mostu przez Dniestrowo, w Zaleszczykach. Dnia 26 września — Zwiędzenie winnic i sadów w powiecie borszczowskim. Dnia 27 września — Poświęcenie i otwarcie mostu przez Seret w Gródku (pow. zaleszczycki). Dnia 28 września — Zwiędzenie winnic i sadów w powiecie buczackim. Dnia 30 września — Zawody konne (czarni) zwanone przez Podolski Klub Jeździecki.

**Z Żydaczewa**

**Z życia społeczno-gospodarczego w powiecie żydaczowskim**

Zycie społeczno-gospodarcze w powiecie żydaczowskim, pulsuje mimo okresu wakacyjnego żywym tętnem, czego dowodem są następujące prace: W Zutworne prowadzone są końcowe roboty przy budowie miejscowego Domu Ludowego. W Protaszach zwięzowano ostatnio budulec i kamienie pod budowę Domu Ludowego. Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Żydaczewie przerobiła w lipcu b. r. 270.936 litrów mleka, z którego wyprodukowano 11.287 kg masła. Obrót gotówkowy wspomnianiej Spółdzielni wyniósł 32.995 zł.

Odbudowa Spółdzielni Mleczarska Kola Związku Inwalidów Wojennych w Mikolajowie przerobiła w lipcu b. r. 95.892 litrów mleka, z którego otrzymała 3.422 kg masła. Kówinie, żywności dniecia w swoim zakresie wykazuje: Spółdzielnia Spożywców w Zydaczewie, sklep Kółka Rolniczego, Spółdzielnia Chrzęścijańskiego Zjeznoczenia Kupców, oraz Katolicka Piakarnia w Rozdole. Obroty Kasj Oszczędzono.

**Z Rzeszowa**

**Zamiast kary śmierci 13 lat więzienia**

Przed rzeszowskim Sądem Okręgowym odbyła się rozprawa skazanych swego czasu na karę śmierci przez powieszenie za napad rabunkowy na Rzędzianków w Gwoździance, Woźniaka i Biłła. Skazani wniesli wówczas kasację, którą Sąd Najwyższy uwzględnił i polecił przeprowadzić Sądowi Okręgowemu w Rzeszowie ponowną rozprawę.

**Z Nadwórnej**

**Nowa linia wysokiego napięcia Delatyn — Nadwórna**

Do Urzędu Wojewódzkiego w Stanisławowie wpłynął wniosek Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych w sprawie rozszerzenia obszaru zasilania prądem z Państwowego Zakładu Elektrycznego w Mikulicynie, w dolinie Prutu — o obszary objęte granicami gromad Lojowej i Strymba, a położone w obrębie powiatu nadwórniańskiego.

Na terenie objęta miała być wybudowana linia przesyłowa wysokiego napięcia, która połączy elektrownię przy Tatarskach państwowych w Delatynie i Nadwórnej, a ponadto będzie

**Z Czortkowa**

**Wyrok w procesie bandy Lubienieckiego**

(t. j.) W toczącym się obecnie przed Sądem Okręgowym w Czortkowie procesie członków bandy Lubienieckiego nastąpił zwrot. Ponieważ głównego członka bandy i najbliższego towarzysza Lubienieckiego, Dymtra Kikiana, Sąd postanowił oddać badaniu psychiki trupa, a ze względu na ścisłą łączność oskarżonych Piotra Januszyna, Teodora Szewda i Iwana Kibzjua, z działaniem oskarżonego Dymtra Kikiana, co do którego sprawa wyłączonego została, Sąd postanowił także wyłączyć sprawę odnosnych oskarżonych.

Co do dalszych oskarżonych, Iwana Kańskiego, Kazimierza Czadrowskiego, Jana Chudego i Michała Stefanyusza, Sąd wydał wyrok następujący:

Sąd uznał wszystkich oskarżonych winnymi zbrodni i skazał:

Iwana Kańskiego na dwa lata więzienia z utratą praw obywatelskich na przeciąg 10 lat;

Kazimierza Czadrowskiego na półtora roku więzienia, też z utratą praw obywatelskich na przeciąg 10 lat;

Jana Chudego na 50 zł. grzywny, a w razie nieściągalności na 10 dni aresztu i ostatniego oskarżonego Michała Stefanyusza na dwa miesiące aresztu. Odnośnie do wszystkich oskarżonych Sąd zaliczył tymczasowy areszt. Na prośbę adwokatów w sprawie uwolnienia tymczasowego aresztu co do I. Kańskiego i K. Czadrowskiego, Sąd prosił odmówić ze względu na obawę utęceki.

**Z Kolonji**

**Wycieczka dziennikarzy francuskich na Huculszczyźnie**

Z Rumunii do Śniatynia przyjechał dziennikarz francuski Couvatin i jego małżonka Hienette Teresa na dwa miesięczny pobyt na terenie Huculszczyzny w celach turystycznych. Sympatycznymi dziennikarzami są:

**Graczy patriotyzm 83-letniego starszuszka**

W ostatnich dniach Obwód Powiatowy L. O. P. E. w Kolonji rozszedł do wszystkich związków znających się na terenie powiatu bezzimienne deklaracje z prośbą o zjednanie w swoich kołach członków dla L. O. P. E.

Między innymi wpłynęła też deklaracja Józefa Janickiego zamieszkałego w

we odnośnie do wymiaru kary. Rozprawą odbyła się w obecności obu skazanych, którzy przyznali się, że strzelali do ścisłojęzycznych ich chłwozw w obawie przed samobójstwem. Po przeprowadzonej rozprawie skazani zostali odbywając po 15 lat więzienia i utratę praw obywatelskich na 10 lat. Skazani zapowiedzieli apelację.

**Z Czortkowa**

Wojewódzkiego w Czortkowie przy Sądzie Okręgowym w Czortkowie nastąpił zwrot. Ponieważ głównego członka bandy i najbliższego towarzysza Lubienieckiego, Dymtra Kikiana, Sąd postanowił oddać badaniu psychiki trupa, a ze względu na ścisłą łączność oskarżonych Piotra Januszyna, Teodora Szewda i Iwana Kibzjua, z działaniem oskarżonego Dymtra Kikiana, co do którego sprawa wyłączonego została, Sąd postanowił także wyłączyć sprawę odnosnych oskarżonych.

Co do dalszych oskarżonych, Iwana Kańskiego, Kazimierza Czadrowskiego, Jana Chudego i Michała Stefanyusza, Sąd wydał wyrok następujący:

Sąd uznał wszystkich oskarżonych winnymi zbrodni i skazał:

Iwana Kańskiego na dwa lata więzienia z utratą praw obywatelskich na przeciąg 10 lat;

Kazimierza Czadrowskiego na półtora roku więzienia, też z utratą praw obywatelskich na przeciąg 10 lat;

Jana Chudego na 50 zł. grzywny, a w razie nieściągalności na 10 dni aresztu i ostatniego oskarżonego Michała Stefanyusza na dwa miesiące aresztu. Odnośnie do wszystkich oskarżonych Sąd zaliczył tymczasowy areszt. Na prośbę adwokatów w sprawie uwolnienia tymczasowego aresztu co do I. Kańskiego i K. Czadrowskiego, Sąd prosił odmówić ze względu na obawę utęceki.

**Kolonji**

Wojewódzkiego w Czortkowie przy Sądzie Okręgowym w Czortkowie nastąpił zwrot. Ponieważ głównego członka bandy i najbliższego towarzysza Lubienieckiego, Dymtra Kikiana, Sąd postanowił oddać badaniu psychiki trupa, a ze względu na ścisłą łączność oskarżonych Piotra Januszyna, Teodora Szewda i Iwana Kibzjua, z działaniem oskarżonego Dymtra Kikiana, co do którego sprawa wyłączonego została, Sąd postanowił także wyłączyć sprawę odnosnych oskarżonych.

**Przechodnia Weteranryna w Gwoźdźcu.**

**PRZYCHODNIA WETERANRYNA W GWOŹDZCU.** W Gwoźdźcu pow. Kolonjyja z inicjatywy Wydziału Pow. w najbliższym czasie zostanie wykończona budowa przechodnia weteranrynel, która będzie kierowana przez lekarza weteranrynel dr. Zintla z Kolonji.



**PŁUCAMI ŚLĄSKĄ  
GDYNIĄ I GDAŃSK**  
PUBLIKAZEM  
OKRETY WOJENNE  
RZECZYPOSPOLITEJ

# OGŁOSZENIA

**Parowa pralnia chemiczna i artystyczna farbiarnia „GDYŃA”**  
zawiadania niniejszym Szanowna P. T. Kliencie, że przeniosła swa pracownię i kantor na ul. Lelewela 5b, tel. 110-48 i z tej okazji obniża ceny przez okres wakacyjny jak następuje:

Rodzaj Chem. czyszc. Farbowanie	Rodzaj Sukienn. Bluzka, sweter	Chem. czyszc. Farbowanie
250 zł 4-2 zł	150 zł 80 gr	150 zł
Plasz 250 zł	4-2 zł	150 zł
Ubrawnie 250 zł	4-2 zł	150 zł

Zlecenia zamiejscowo załatwia się najsyblej.

**Bezpłatny odbiór i dostawa 3998**      **Bezpłatny odbiór i dostawa**

**FOTO-AMATORZY!** Pospiesznie laboratorium fotograficzne — wykonuje wszelkie roboty amatorskie fachowo — szybko i starannie  
**„FOTO-ELEKTROKABEL”**  
LWÓW, KOPERNIKA 10, TEL. 214-21      3443  
Wielki wybór nowych i okazjonych aparatów fotograficznych.  
Najtańsze źródło w Polsce.

**MIESZKANIA**  
W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkalne przy 3 razach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

**NA TARGACH WSCHODNICH — Pawilon 15 (samochodowy)**  
**CIĄGÓWKI PRZEMYSŁOWE FORDSON**  
produkcja Firmy Ford-Motor Company A/S.  
prostej i celowej konstrukcji, łatwe w kierowaniu, tanie w eksploatacji, mają szerokie zastosowanie w przemyśle, do pracy napędowej maszyn (agregatów przenośnych) i dla celów holowniczych.

**Autoryzowany sprzedawca „BEKATE” S.P. SÓŁKA Z OGR. POR.**  
LWÓW, ULICA ZYBKIEWICZA 13 — TELEFON 295-01

**POT**  
NÓG RAK, PACHWIN I t. p. uniknie się prawie przez użycie specjalnego, niezawodnego i nieszkodliwego patent. **PUDRU „CSAVE”**  
2855      Próbný pakiet 50 gr.  
**Perfumeria S. FEDERA**  
Lwów, ul. SYKSTUSKA 7  
FILIE: Kopernika 15a i Halicka 16

**SPRZEDAŻ**  
W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo lupeknie i handlowe po 10 groszy.

**MEBLE** kompletne oraz poszczególne urządzenia pokojowe poleca solidnie i tanio  
**Fr. Zieliński Lwów, REGULARIA 2.**  
Telefon 293-13      3533

**NAJPIEKNIKSZE** firanki, kapy brokaty, Cez-ny fabryczne. — Frelich, Sykstyńska 21.      3206

**LORNETKI POLOWE** poleca firma  
**KOPERNICKI I SYN** Lwów, Hetmańska 12 tel. 234-24. P. K. Q. 143 390

**OBRAZY** oryginalny malary polskiich najlepiej, dogodne warunki  
**Salon Obrazów** Malary Polskich Lwów, **PISUDSKIEGO 11** telefon 265-86      3235

**FLUDENT**  
  
Płynno pasto do zębów **BEZ KREDY**

**DYKTY — FURNIERY** Najtańsze źródło zakupu. Flanery, Lwów, Zrośdowa 3, telefon 271-14.      10123

**KREM PERŁOWY do ZĘBÓW**  
  
jest lepszy od innych  
**KREM do ZĘBÓW** **IMNATOWICZA/LWÓW** SYKSTUSKA 25, tel. 216-82

**ZIMNA WODA** Dom nowy, murowany, 5 pokoi i kuchnia z przy-należnościami do sprzedania. Wiadomość u Stemberskiego, — parcella Wroców.      10271

**Zarówky oszczęd-Lampy elektryczne** oraz wszelkie instalacje  
poleca **STANISŁAW CHĘĆ** Lwów 333 ul. Zyzkowska 4  
Stale pogotowie napraw.      3235      Telefon 118-55

**SAMOCHOD** Renault limuzyna w do-brym stanie — okazjone sprzedaw Włodek, Premyski, ul. Szczepanowska.      10274

**BRODY** Sprzedam wspaniale urządzone gospodarstwo — dom, ogród, łąka, sad — budynki, 8200 m. kwadr., po słoneczu za metr. Łachowice, Brody, Koniusz, kowska 10 za Złamiem.      10275

**OBOWIE pierwszorzednej jakości, gotowe i do malary**  
**AR-KA** ul. Zimorowicza 17  
— telefon 260-62      3391  
Towar Krajowy i zagraniczny.

**JEDEN** lub dwa pokoje z klauki urządkiem, wymiary, ul. Brajrowska 20, mieszkanie 9.      10265

**PRZYJME** 2 studentów (tki) z utrzy-maniem, spokój, środowi-scie. Listy do Adm. pod „Czystość”.

**OGŁASZAJCIE W „DZIENNIKU W POLSKIM”**

**RÓŻNE**  
**BANDAŻYSTA** M. Polczak w Samborze zawiadania interesowa-nych, że będzie w krót-kim czasie próbował we Lwowie w celu uskuten-niania zamówień.      3200  
**S. O. S.** Czystość zabraknie, — Lwów nie ugnie. — Sułby, posadzki zaniedbuj. Dwóra 259-17.      616

**POSAD POSZUKUJĄ**  
Ogłoszenia w tej rubryce zamieszczamy po 3 grosze za słowo.

**KTORA** z Pań naukowicek dopo-możby materialnie i na dziecia starszej, zreduko-wanej nauczycielce i cwen-townie która z Pań przy-jęłaby ją na mieszkanie kątem bez opłaty lub za mala oplata miesięczna, która posiada by swej oszczepie zapoznaci z ma-gistratu. — Złozoszenia do „Dziennika Polskiego” pod „Samotna”.      10245

**POMOCNIK HANDLOWY** po wejściu, brany perfumery-ko-gospodarczej, szuka pracy we Lwowie lub w prowincji. Listy Adm.ist. „Dziennika Polskiego” „Do-bry fachowiec”.      10259

**MLYN** motorowo- wodno- turbi-nowy 3 wodowy — pro-siaki. Kasper wydzieraw-ny. Blizsza wiadomość Na-warna.      10275

**MŁODE** bezdzieci małżeństwo poszukuje dorozrodku. Mo-zliwosc kaucja 500 zł. Listy do Adm. „D. P.”: „Do-brze polecaenia”.      10263

**„JAWOR”**  
Spółka zarejstr. z o. o.  
**Lwów, Bema 11, tel. 261-61**  
dostarcza węgla i koks górnośląski  
oraz drzewo opałowe  
Posiada wyjątkie przedstawicielstwo na dostawę  
węgla Jaworznickich Kon. Kop. Węgla

**DOM SZTUKI** Lwów, ul. Fredry 1 (A. WISNIEWSKI) Telefon 284-78  
**OKAZJE: MEBLE NOWOCZESNE I ANTYCZNE**  
TAPCZANY, DWYJANY PERSKIE, OBRAZY. — Projektowanie wnętrza. — Własna pracownia stolarska i tapicerska. —  
KUPNO — SPRZEDAŻ — ZAMIAJAN

Reklama prowadząca niefachowo — to błądzenie  
naoslep. Ustrześć się od tego pomoc fachowca, którą znajdziesz  
w dziale ogłoszeniowym  
**„Dziennika Polskiego”**

## CENNIK OGŁOSZEŃ

**Ogłoszenia w tekście.** Na pierwsze stronicie zł. 050 w tekście od 2-5 str. zł. 070. W tekście od 6-16) do końca dnia redakcyjnego zł. 050. Cena pierwsza strona zł. 1,100. Cena strona od 2-5 zł. 1,100. Cena strona od 6-16) zł. 650. — **Ogłoszenia za tekstem:** Ogłoszenia zwycięzajne zł. 018. Cena strona zł. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł. 018. **Nekrologi:** zł. 050 za m. jednozłotki. — **Ogłoszenia drobne:** Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 050. handlowe po zł. 010. dla poszukiwajacych pracy zł. 002. matrym. zł. 015. Podstawo obliczenia jest 1 mm. w jednym łemnie; strona w tekście ma 4 lary za tekstem G. l. m. — **Komunikaty notarialne, wzmianki kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste** zł. 150 za mm. (strona 4-to łamowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drozej.

**ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”:** Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefony red. 262-42, 262-43. Telefon administracji 274-44. — **KANTOR OGŁOSZEŃ I PRENUMERAT** ul. ZIMOROWICZA 15, telefon 240-42. — Konto P. K. O. 506.250

Wydawca: Małon. Wydawnictwo we Lwowie Sp. z ogr. odp.      Redaktor odpow. Stanisław Starzewski.  
Drukarnia Sp. Wyd. Słowa Polskiego, Lwów, ul. Zimorowicza 1